
 
 

Vyšší odborná škola, StVyšší odborná škola, StVyšší odborná škola, StVyšší odborná škola, Střednednednedníííí    prprprprůmyslovmyslovmyslovmyslováááá    šššškola a kola a kola a kola a 

ObchodnObchodnObchodnObchodníííí    akademie, akademie, akademie, akademie, Čááááslav, Pslav, Pslav, Pslav, Přemysla Otakara II. 938emysla Otakara II. 938emysla Otakara II. 938emysla Otakara II. 938    
 

VVVV    Ý R O Ý R O Ý R O Ý R O Č    N Í    ZN Í    ZN Í    ZN Í    Z    P R Á V AP R Á V AP R Á V AP R Á V A    

za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 20za školní rok 2022222222////2020202022223333    
             
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 2/39 

 
V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

za školní rok 2022/2023 
 

Obsah:  
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................... 3 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ......................................................................................... 5 

3. ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ – ČLENĚNÍ ............................................................... 7 

4. OBORY VZDĚLÁNÍ A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH .................................................. 12 

5. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI ŽÁKŮ A STUDENTŮ NADANÝCH .......................................................... 13 

6. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ UCHAZEČŮ DO             
1. ROČNÍKŮ SŠ A VOŠ ........................................................................................................ 13 

6.1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU SŠ ............................................................................... 13 

6.2 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKU VOŠ ............................................................................ 14 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................. 15 

8. AUTOEVALUACE ŠKOLY ............................................................................................. 18 

9. HODNOCENÍ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ/STUDENTŮ ............................................................. 19 

10. ABSOLVENTI A JEJICH DALŠÍ UPLATNĚNÍ ......................................................... 19 

11. ÚDAJE O NEZAMĚSTNANOSTI ABSOLVENTŮ ŠKOL ........................................ 20 

12. ÚROVEŇ JAZYKOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLE ............................................ 20 

13. ÚROVEŇ INFORMAČNÍ A POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI VE ŠKOLE ......... 21 

15. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 
VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................ 24 

16. ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
 .................................................................................................................................................. 24 

VÝCHOVNÉ KOMISE K ŘEŠENÍ NEOMLUVENÉ NEPŘÍTOMNOSTI, PROBLÉMŮ S CHOVÁNÍM A 

NEPROSPĚCHU ŽÁKŮ (ŠKOLNÍ ROK 2022/2023) ..................................................................... 33 

17. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .......... 33 

18. VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ ............................................................. 34 

19. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .............................................................................................................. 36 

20. DALŠÍ ČINNOST ŠKOLY ............................................................................................. 36 

21. EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY ..................... 37 

21. ZÁVĚR .............................................................................................................................. 38 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 3/39 

 

1. Základní údaje o škole 
 

a) Název:    Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola  
a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Adresa:    Přemysla Otakara II. 938, 286 14 Čáslav 

Právní forma:  příspěvková organizace (zřizovaná Středočeským krajem) 

IČ:     61924008 

DIČ:    CZ61924008 – Nejsme plátci DPH. 

IZO ředitelství: 600007251 (IZO SŠ: 061924008 a IZO VOŠ: 110026781) 

Zřizovatel:   Středočeský kraj 
      Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Kontakty:   tel.: 327 312 611 
      e-mail: sekretar@sps-caslav.cz 
      www stránky: www.sps-caslav.cz  
 
b) Ředitelka školy:   Mgr. Věra Szabová szabova@sps-caslav.cz 739 053 590 

 

Zástupce ředitele:  Mgr. Pavel Kluh  kluh@sps-caslav.cz  739 319 240 
 

Zástupce ředitele:  Ing. Vlastimil Andrle andrle@sps-caslav.cz   
  
 

c) Školská rada – od 1. 9. 2021 

VOŠ, SPŠ a OA  David Hynek     zástupce zřizovatele 

Jaroslava Plecháčová, DiS. zástupce rodičů žáků 

      Ing. Dagmar Pelikánová  zástupce pedagogického sboru 

 

d) Ostatní skupiny 

Širší vedení: - pedagogické vedení       ředitelka školy a zástupci ředitelky 

- předsedové předmětových komisí  uvedení viz níže 

- zástupce za VOŠ       Ing. David Němec, MBA 

- vedoucí ekonomického oddělení  Vladimír Šemík, DiS. 

- hlavní vychovatelka DM     Lenka Horáčková 

- vedoucí školní jídelny     Marcela Dušková 
 

 
Výchovný poradce: Mgr. Bc. Pavla Havelková 

 

Metodik prevence: Mgr. Bc. Pavla Havelková 
 

 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 4/39 

Třídní učitelé a jejich zástupci:  
 

třída třídní učitel zastupující třídní učitel učebna č. 

S1 Ing. Jan Novák Ing. Jan Špaček 35 

OA1A Ing. Dagmar Pelikánová Mgr. Jana Havránková 233 

OA1B Mgr. Šárka Radová Mgr. Rudolf Kalivoda 54 

EL1 Ing. Jana Procházková Mgr. Petra Stehlíková 3 

S2 Ing. David Němec, MBA Ing. Bc. Vlastimil Andrle 64 

OA2 Ing. Blanka Valtrová Mgr. Bc. Pavla Havelková 12 

EL2 Mgr. Petra Stehlíková Mgr. Karel Kvapil 68 

S3 Miloš Rokyta Ing. Jan Novák 56 

OA3 Mgr. Bc. Pavla Havelková Mgr. Jana Trčková 40 

S4 Mgr. Karel Kvapil Miloš Rokyta 231 

OA4A Mgr. Jana Ptáčková Ing. Jana Procházková 61 

OA4B / EL4 Mgr. Jana Trčková Ing. Dagmar Pelikánová 55 

V1E Mgr. Hana Kosíková Ing. Jana Nováková 235 

V1K Mgr. Hana Kosíková  235 

V2E Ing. Jana Nováková Ing. Petr Medlík 231 

V2K Ing. Marcela Pařilová MBA, Ph.D.  231 

V3E Ing. Petr Medlík Mgr. Hana Kosíková 228 

V3K Mgr. Hana Kosíková  228 

 
 

Č. Předmětová komise Předseda Členové 

1. Český a cizí jazyky                                          Rd 
 

Bm, Cu, Do, Ha, Hv, Kl, Kk, Kv, Pv, St  

2. 
Všeobecně-vzdělávací 
předměty                          

Md 

 

 

Do, Dz, Ha, Kp, Kv, Nm, Tr, Sp, St, Šč, Ví 

 

3. Ekonomické předměty                             No Pe, Pz, Sz, Vt, Va 

4. Strojírenské předměty                                          Nk An, Dz, Hv, Nm, Ro, Šč 

5. 
Cizí jazyky a společné a 
profilující předměty 
VOŠ                                   

Nm 

 

Kk, Fa, Kv, Me, Nm, No, Pa, Pe,   Pz, Vt, Ví  

 

 
 
Pracovní komise  
     Hlavní inventarizační komise     Mgr. Š. Radová, Ing. D. Pelikánová, Mgr. J. Ptáčková                                      

     Škodní a likvidační komise         Ing. V. Andrle, Miloš Rokyta, Ing. K. Trojanová 

     Skartační komise                         Mgr. P. Kluh, V. Šemík, DiS., R. Procházková 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 5/39 

Krizový štáb: řídí se zvláštními směrnicemi 

 Velitel                                          Mgr. V. Szabová 

      Tajemník                                      Mgr. J. Spáčil 

 
 

e) Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné změny 
za hodnocený školní rok:  

• Rozhodnutí MŠMT č.j. 41688/2020-2; evidence školy: č.j. 0913/2020/VOPKH ze dne 23. 
11. 2020. 
a) Rozhodnutí MŠMT o snížení nejvyššího počtu žáků na střední škole na 300 žáků; 

zápis v Rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2021. 
b) Výmaz dobíhajících oborů střední školy 
c) Rozhodnutí MŠMT o snížení nejvyššího počtu studentů na vyšší odborné škole na 180 

studentů; zápis v Rejstříku škol s účinností od 1. 9. 2021. 

 
• Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru školství, č.j. 

128947/2020/KUSK/1; evidence školy č.j. 0893/2020/VOPKH ze dne 10. 11. 2020 o 
stanovení nejvyššího počtu studentů v denní formě studia vzdělávacího oboru 39-41-N/02 
Výrobní a řídící systémy podniku na 150 studentů, s účinností od 1. 9. 2021. 

 
• Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru školství, č.j. 

128947/2020/KUSK; evidence školy č.j. 0894/2020/VOPKH ze dne 10. 11. 2020 o 
stanovení nejvyššího počtu strávníků ve školní jídelně na 625 strávníků od 1. 9. 2021. 

 
• Došlo k rozšíření Zřizovací listiny z důvodu nouzového stavu osob z Ukrajiny. Škola tak 

může ubytovat „cizí osoby“ z důvodu nouzového stavu. Dodatek č. 12 ze dne 20. 12. 2021  
Čj: 1058/2021/VOPKH a Dodatek č. 13 ze dne 3. 5. 2022 Čj: 0612/2022/VOPKH. 

 
• MŠMT udělilo akreditaci s platností od 1. září 2022 do 31. srpna 2028 vzdělávacímu 

programu 39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku, obor 39-41-N/.. Technický 
interdisciplinární, forma studia denní Čj: 0861/2022/VOPKH a forma studia kombinovaná 
Čj: 866/2022/VOPKH. 

 

 

2. Charakteristika školy 
 
• Areál školy v Čáslavi je majetkem Středočeského kraje včetně veškerého vybavení.  

• Vzdělávací program školy je technicko-ekonomický.  

• Na úrovni střední školy byly nabízeny technické obory:  

 Strojírenství se zaměřením na Mechatroniku, Auto-moto, 3D technologie, CNC 
programování. 

 Obchodní akademii se zaměřením na Účetnictví a finance a Logistiku. 

 Ekonomické lyceum 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 6/39 

 

• Ve školním roce 2022/2023 ukončili své studium žáci oborů Strojírenství, Obchodní 
akademie a Ekonomické lyceum. 

• Na úrovni vyšší odborné školy byl nabízen interdisciplinární obor „Výrobní a řídící 
systémy podniku“ 

 ekonomická profilace Management a personalistika a Účetnictví a finance podniku;  

 technická profilace Řízení jakosti a metrologie a Údržba a provoz techniky.   

• Ve školním roce 2022/2023 zakončili studium absolutoriem studenti ekonomických 
profilací v denním i kombinované formě studia. Technická specializace nebyla otevřena.  

• Absolventi vyšší odborné školy již tradičně dostávali k diplomu z absolutoria  
a vysvědčení také EUROSPASS (dodatek k vysvědčení, který obsahuje celý průběh 
vzdělávání – předměty, kredity, získané hodnocení, profil studenta, závěrečnou zkoušku)  
a to v českém i anglickém jazyce. 

• Prostorové zabezpečení výuky odpovídá požadavkům hygienických pravidel.  

• Všechny učebny jsou vybaveny počítačem a projektorem. Po celé škole je WI-FI pokrytí.  

• Škola plně využívá elektronický IS Bakaláři, ve kterém vede školní matriku, 
 elektronickou třídní knihu a sleduje docházku žáků. Do systému mají přístup zaměstnanci 
 školy, žáci i rodiče.  

• Na vyšší odborné škole se využívá informační systém ISvoš.  

• Všichni pedagogové mají k dispozici službu Google Apps (využívá se jako školní pošta  
a intranet), studenti i pedagogové využívají službu MS Office365 včetně licence Office 
365 Pro Plus (možnost nainstalovat si na domácí počítač aktuální verzi MS Office po dobu 
studia)   

• Pedagogové školy využívají systém MS Office365, IS Bakaláři a ISvoš jako komunikační 
 platformu pro předávání informací a pro vzdělávání na dálku.  

• Škola zajišťuje a podporuje rozvoj zaměstnanců formou vzdělávání jednotlivců i celého 
pedagogického sboru. Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí Plánem DVPP   
a vzdělávání zaměstnanců školy se řídí Plánem vzdělávání nepedagogických pracovníků 
pro daný školní nebo kalendářní rok. 

• Materiální vybavení školy je na úrovni, která odpovídá současným možnostem. Škola 
využívá vybavení, které zakoupila z finančních prostředků projektu IROP na modernizaci 
dílen; materiální vybavení z programu EDUgrant „Vybavení učebny pro výuku 3D 
technologií“; materiální vybavení z programu KÚSK „Inovativní metody ve výuce“.  

• Škola disponuje materiálním vybavením pro zaměření 3D technologie -  3D tiskárny, 3D 
skener. Do zrekonstruované učebny pro 3D zaměření byly pořízeny nové PC, nová 3D 
tiskárna a nové polohovatelné židle z projektu Krajského úřadu „Modernizace výuky“. 

• Škola zpracovala plány na rekonstrukci odborných laboratoří, přírodovědné učebny a 
dílen  automobilní a zámečny. Plány obsahují také pořízení nového vybavení do 
rekonstruovaných učeben, obnovu IT v učebnách školy i na katedrách pedagogů. Součástí 
plánů na rekonstrukci je také pořízení nového kancelářského vybavení. Finanční 
prostředky jsou plánované z projektu IROP II. 

• Škola je aktivní v projektové činnosti. Ve školním roce 2022/2023 realizuje projekt OP 
JAK s názvem „VOŠ, SPŠ a OA Čáslav – OPJAKreg. číslo 
CZ.02.02.XX/00/22_003/0003759. Projekt je realizovaný od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2024. 

• Škola je Partnerem č. 24 projektu IKAP II. a od 1. 1.  2021 realizuje projekt ŠABNONY 
III., který je součástí projektu IKAP II. V rámci partnerství v projektu IKAP II. škola 
získala: virtuání realitu (umístěna v učebně č. 50), 15x Notebooků pro výuku, 15x PC pro 
výuku ekonomických disciplín a interaktivní display. Projekt byl ukončen 30. 6. 2023. 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 7/39 

• Další rozsáhlá projektová činnost je v oblasti mezinárodního projektu ERASMUS+  
 (viz dále). 

• Škola se aktivně věnuje spolupráci s podniky v Čáslavi a okolí (odborné praxe, exkurze, 
 práce na dlouhodobé maturitní práci, přednášky, stáže pro pedagogy).  

• Základními cíli školy je poskytnutí kvalitního odborného vzdělávání v oblastech 
strojírenství a ekonomie na úrovni střední a vyšší odborné školy a dále příkladná výchova 
žáků a studentů k principům zodpovědného občana a příprava na celoživotní vzdělávání.  

 
 

3. Školy a školská zařízení – členění 
 
I. Školy – nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30. 9. 2022)  
 

Druh/typ školy IZO 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 
/studentů 

Skutečný 
počet žáků 
/studentů1 

Počet  
žáků 

/studentů 
v DFV2 

Přepočtený  
počet 

pedagog. 
pracovníků 

Počet 
žáků/stud. 
na přep. 

počet ped. 
pracovníků 

v DFV2 
Střední průmyslová 
škola a Obchodní 
akademie 

061924008 300 246 246 25,5 4,6 

Vyšší odborná škola 110026781 180 66 34 4,5 1,5 
1 všechny formy vzdělávání  
2 DFV – denní forma vzdělávání7 
 

II. Školská zařízení – nejvyšší povolený počet žáků/studentů (strávníků, ubytovaných, klientů)  
     a naplněnost (k 31. 10. 2022)  
 

Školské zařízení IZO 

Nejvyšší povolený 
počet žáků/stud. 

(ubyt./stráv. 
/klientů)   

Skutečný počet 
žáků/stud. 

(ubyt./stráv. 
/klientů) 

Přepočtený 
počet 

pracovníků 

Domov mládeže 108032957 40 35 2,0 

Školní jídelna 102774226 625 619 7,9 

 

• Ubytovaným je domov mládeže poskytován v budově školy. Strávníkům je školní jídelna 
také poskytována v budově školy.  

               
   

 

 

 

 

 

 

  Domov mládeže                                     Školní jídelna 
 
 

 

 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 8/39 

• Školní knihovna (IZO: 150016549) Statistické údaje za školní rok 2022/2023 
 
 

KNIHOVNÍ FOND 
  

 
Celkem 

Počet knihovních jednotek  16603 

v tom 

knihy 15632 

audiovizuální dokumenty (audio, videokazety, DVD) 781 

ostatní dokumenty (mapy, transparenty) 190 

Úbytek knihovních jednotek za školní rok 0 

Počet titulů odebíraných periodik 13 

Výdaje na nákup knihovního fondu v Kč 68.920,- Kč 
 

UŽIVATELÉ KNIHOVNY A SLUŽBY 

 Celkem 

Počet žáků a pedagogů 368 

Počet evidovaných externích uživatelů 0 

Počet výpůjček ve školním roce 3000 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru 13000 

Meziknihovní výpůjční služba 0 

v tom 
jiné knihovně 0 

z jiné knihovny 0 
 

PROVOZNÍ DOBA 

Den Knihovna 

Pondělí 7:25 – 12:00 12:40 – 16:00 

Úterý 7:25 – 12:00 13:30 – 16:30 

Středa 7:25 – 12:00 12:40 – 15:00 

Čtvrtek 7:25 – 12:00 12:40 – 14:45 

Pátek 7:25 – 12:00 12:40 – 14:00 
 

 
Školní knihovna je umístěna v areálu školy, v budově C – přízemí. Přístup do školní 

knihovny je bezbariérový. Knihovna je určena všem žákům, studentů, pedagogům a ostatním 
zaměstnancům školy. Knihovnu tvoří tři vzájemně propojené místnosti, které nabízejí dostatek 
prostoru ke studiu a k samostatné práci. Součástí knihovny je i multimediální studovna – 
učebna, která je využívána k výuce, k prezentaci fiktivních firem VOŠ a k projektovým dnům 
SŠ, tento prostor lze propojit se školní knihovnou. 

 
Knihovna poskytuje řadu služeb po celou dobu vyučování i v odpoledních hodinách. 

Knihovní fond tvoří tituly beletrie, naučné literatury i učebnic. Součástí knihovního fondu jsou 
též audiovizuální materiály, které neodmyslitelně patří k výuce nejen cizích jazyků. Více než 
60% knihovního fondu tvoří odborná literatura. Dále studenti VOŠ mají možnost nahlédnout 
do absolventských prací svých předchůdců a studenti SŠ do ročníkových prací a dlouhodobých 
maturitních prací. Knihovna odebírá též 20 titulů novin a odborných periodik.  

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 9/39 

 
Knihovní fond je ve volném výběru a převažují absenční výpůjčky. Pouze absolventské 

práce, dlouhodobé maturitní práce a ročníkové práce jsou k nahlédnutí pouze ve školní 
knihovně (prezenční výpůjčka). 

 

 
Knihovní fond je pravidelně doplňován novými tituly. Páteř knihovního fondu beletrie 

tvoří tituly doporučené četby ke státní maturitě z českého jazyka. Jedná se o takzvaný „Kánon 
titulů“. Dále je doplňována především odborná literatura. Fond je rozšiřován především v sekci 
ekonomické, jedná se o aktualizaci publikací dle platných zákonů a doplňování nových témat, 
např. státní správa, pojišťovnictví, financování bydlení.    

 
V knihovně mají studenti bezplatný přístup na Internet na třech PC a mohou využít též 

bezdrátové připojení svých "notebooků". Studenti mohou použít velkokapacitní barevnou 
tiskárnu a také laminátor. Další samoobslužná kopírky a skenery jsou na chodbách v areálu 
školy. Mimo pracovních míst s PC stanicemi (4 místa), mají studenti k dispozici studijní místa 
(28 míst) u pracovních stolů určených pro samostudium.  

 
Knihovna je vybavena profesionálním automatizovaným knihovnickým systémem 

CLAVIUS (v minulosti systém LANIUS), který umožňuje tvorbu jmenného i předmětového 
katalogu, využití čárových kódů při evidenci knihovního fondu, ale zejména je velkou pomocí 
ve výpůjčním protokolu. Knihovní systém je doplňován jak novinkami tak retro zpracováním. 
Knihy si mohou studenti půjčovat během školního roku na 1 měsíc, výpůjčku si mohou podle 
potřeby prodloužit. Na hlavní prázdniny se knihy nepůjčují.  

 
Školní knihovna má též své místo na počítačové síti školy a na webových stránkách  

www.sps-caslav.cz. Studenti zde naleznou informace jako například provozní dobu knihovny, 
přírůstky do knihovního fondu, seznamy a anotace absolventských prací atd. 

 
Ve školní knihovně probíhají také lekce informační výchovy pro studenty 1. ročníků 

SŠ. Studenti jsou seznámeni se složením knihovního fondu a se službami knihovny. Dále jsou 
seznámeni s řazením knihovniho fondu a jak v tomto fondu vyhledávat.  

 
Každé září obdrží studenti 1. ročníku oboru Strojírenství studijní dar ve formě 

Strojnických tabulek. Tyto tabulky budou studenti potřebovat během celého čtyřletého studia 
na této škole. Předání tabulek probíhá pravidelně v prostorách Školní knihovny. 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 10/39 

                   
  předání Strojnických tabulek       předání Strojnických tabulek 
 
 
V červnu 2019 školní knihovna získala školní bibliobox neboli návratový box. Bibliobox 

umožňuje všem uživatelům vracet výpůjčky v době, kdy je knihovna zavřená a je umístěný 
před vchodem do školní knihovny. Bibliobox byl vytvořen v rámci Dlouhodobé maturitní práce 
studentem 4. ročníku oboru Strojírenství. 

 

 
V lednu 2020 došlo ke spojení školní knihovny a tiskového a studijního oddělení. Do 

knihovny byla instalována velkokapacitní tiskárna s kopírkou, barevné provedení – Kyocera – 
TASKalfa 2553ci_5, síťová verze. Je možné použití čipů i ISIC karet. Součástí týmu se stala 
paní Jaroslava Troubová, která vypomáhá s některými činnostmi. 

   

 
Pracovnice školní knihovny dále zajišťuje prezentaci školy na veřejnosti, konkrétně se jedná 

o Burzy škol, které se konaly v Kolíně, Kutné Hoře, Nymburce a Havlíčkově Brodě. 
 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 11/39 

10. – 11. 10. 2022 Kolín – Přehlídka škol Kolín 
 

 
12. 10. 2022 Kutná Hora – Veletrh učebních a studijních oborů 
 

 
20. 10. 2022 – Nymburk – Přehlídka středích škol 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 12/39 

 
25. 10. 2022 – Havlíčkův Brod – Přehlídka středních škol 
 

 
  
 

4. Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 
 

Střední škola 
 

 

I. Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ) v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání 
  (k 30. 9. 2022) 
 

Kód a název oboru 
Počet 
žáků  

Počet 
tříd 

Průměrný 
počet 

žáků/tř. 
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  

63-41-M/02 Obchodní akademie 118 5 23,6 
23-41-M/01 Strojírenství 94 4 23,5 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 34 3 11,3 
Celkem  246 12 - 

• Na začátku a v průběhu školního roku 2022/2023 1 žákyně oboru Obchodní akademie 
zanechala vzdělávání a 1 žák oboru Strojírenství přestoupil na jinou školu. 2 žákyně přestoupily 
na naší školu do oboru Obchodní akademie. Na střední škole (denní forma) mělo 9 žáků státní 
občanství Ukrajina. 1 žák Mongolsko, 1 žák Myanmar, 1 žák Slovensko 1 žák Vietnam. Ostatní 
žáci měli státní občanství Česká republika. 
 
 
Vyšší odborná škola 
 

 

II. Počet skupin a studentů VOŠ v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 31. 10. 2022) 
 

Kód a název oboru Počet 
studentů 

Počet 
skupin 

Průměrný 
počet 

stud./skup. 

39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku 34 1 34 
 
 

 

 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 13/39 

 

 

 

 

III. Počet skupin a studentů VOŠ v ostatních formách vzdělávání – podle oborů vzdělání  
      (k 31. 10. 2022) 
 

Kód a název oboru      Forma 
vzděl. 

Počet 
studentů  

Počet 
skupin 

Průměrný 
počet 

stud./skup. 

39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku KO 32 1 32 

KO – kombinovaná forma vzdělávání 
 

• Ve vyšší odborné škole měl 1 student státní občanství Ukrajina. Ostatní žáci měli státní 
občanství Česká republika. 
 

 
IV. Dojíždění žáků a studentů do školy z jiných krajů dle trvalého bydliště (k 31. 10. 2022) 
 

Jiný kraj 
Střední škola Vyšší odborná škola 

denní forma denní forma kombinovaná forma 

Jihočeský kraj 1 - - 
Liberecký - 1 - 
Královéhradecký 1 - 2 
Hlavní město Praha  2 - 1 
Pardubický 19 7 2 
Jihomoravský - 1 - 
Vysočina 25 3 2 

Celkem 48 12 7 
 

 

5. Vzdělávání žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
žáků a studentů nadaných 
 
 

• Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 16 žáků SŠ a 1 studenti VOŠ 

 

 

6. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí uchazečů do             
1. ročníků SŠ a VOŠ 
 

6.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ  
 

• Kritéria přijímacího řízení do střední školy ve všech kolech jsou uvedena v příloze č. 1. 

• Pro první kolo přijímacího řízení pro denní formu mohli uchazeči podat dvě přihlášky.    
• Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdil zletilý uchazeč a zákonný zástupce 

 nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku nejpozději do 10 pracovních  dnů ode 

 dne zveřejnění seznamu přijatých uchazečů na webu školy. Rozhodnutí o přijetí nebyla 

 odeslána poštou, zaslána poštou byla pouze rozhodnutí o nepřijetí.  

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 14/39 

 
I. Údaje o přijímacím řízení do denní formy vzdělávání na SŠ pro školní rok 2023/2024 – podle 
oborů vzdělání (k 1. 9. 2023) 
 

Kód a název oboru 

1. kolo  
– počet  

Další kola  
– počet 

Odvolání 
– počet Počet 

tříd 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 
ných 

kladně 
vyříz. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  
63-41-M/02 Obchodní akademie 86 38 23 9 22 17 2 

23-41-M/01 Strojírenství 48 25 7 2 10 10 1 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 41 27 13 1 9 8 1 

Celkem 175 90 43 12 41 35 4 

 
 
6.2 Přijímací řízení do 1. ročníku VOŠ 
 

• Kritéria přijímacího řízení do denní a kombinované formy VOŠ ve všech kolech přijímacího 
řízení jsou uvedena v příloze č. 2. 
 
 
I. Údaje o přijímacím řízení do všech forem vzdělávání na VOŠ pro školní rok 2022/2023 – podle 
    oborů vzdělání (stav k 30. 9. 2023) 

 

 
Kód a název vzdělávacího programu 

 

1. kolo  
– počet  

Další kola  
– počet 

Odvolání 
– počet Počet 

skup. 
FV* 

přihl.  přij.  přihl.  přij.  
poda- 
ných 

kladně 
vyříz. 

39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku 21 21 20 11 0 0 1 D 

39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku 7 0 0 0 0 0 1 KO 

* FV – forma vzdělávání: D - denní, KO - kombinovaná  
 

• Denní forma VOŠ - do 30. září 2023 bylo ředitelkou školy vyhlášeno III. kolo  
přijímacího řízení k naplnění předpokládaného stavu studentů.  

• Kombinovaná forma VOŠ – z důvodu nízkého počtu uchazečů se kombinovaná forma 
neotevřela 
 
 
Počet žáků a studentů přijatých z jiných krajů dle trvalého bydliště (k 1. 9. 2022 a k 1. 9. 2023) 
 

Jiný kraj 

Střední škola Vyšší odborná škola 
Počet žáků 

– denní forma 
Počet studentů 
– denní forma 

Počet studentů  
– kombin. forma 

k 1. 9. 
2022 

k 1. 9. 
2023 

k 1. 9. 
2022 

k 1. 9. 
2023 

k 1. 9. 
2022 

k 1. 9. 
2023 

Pardubický 19 26 7 4 2 2 
Liberecký - - 1 - - - 
Královéhradecký 1 - - - 2 1 
Vysočina 25 19 3 5 2 1 
Hlavní město Praha 2 1 - - 1 - 
Jihomoravský - - 1 - - - 
Jihočeský 1 1 - - - - 
Celkem 48 47 12 9 7 4 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 15/39 

 
7. Údaje o výsledcích ve vzdělávání   
 

I. Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků celkem (včetně závěrečných 
ročníků) - k  30. 6. 2023 

 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání 
Studenti celkem - denní forma vzdělávání 32 

Prospěli 32 

Neprospěli 0 

- z toho opakující ročník - 
Průměrný počet zameškaných hodin na studenta/ 
z toho neomluvených 

- /- 

Studenti celkem - kombinovaná forma vzdělávání 24 

Prospěli 23 

Neprospěli 1 

- z toho opakující ročník - 
Průměrný počet zameškaných hodin na studenta/ 
z toho neomluvených 

- /- 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem    244 

Prospěli s vyznamenáním 21 

Prospěli 196 

Neprospěli 20 

- z toho opakující ročník 4 

Průměrný prospěch žáků 2,24 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 53,0 / 0,078 

 

• VOŠ: Z vyšší odborné školy (denní i kombinovaná forma) odešlo v průběhu školního roku 
celkem 9 studentů. Z toho 6 studentů bylo vyřazeno ze školní matriky z důvodu neprospěchu. 
Důvody jsou různé, nejčastěji: dodatečné přijetí na vysokou školu, nedoložení maturitního 
vysvědčení u studentů podmínečně přijatých, nezájem o studium, nezvládnutí učiva daného 
učebního plánu. U studentů kombinované formy studia i z důvodu pracovního vytížení či 
z rodinných důvodů.   

• Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou – opravná klasifikace 

Z 20 žáků, kteří na konci pololetí neprospěli, jich 11 úspěšně složilo opravné zkoušky  
a postoupilo do vyššího ročníku nebo zakončili svůj 4. ročník a postoupili k podzimní maturitní 
zkoušce. Z 9 žáků, kteří u opravných zkoušek neprospěli, 4 opakují ročník a 5 žáků se rozhodlo 
školu opustit. Všech 8 žáků, kteří na konci školního roku nebyli z některého předmětu 
klasifikováni, si do 30. září 2023 klasifikaci doplnili a postoupili do vyššího ročníku.   

 

 

 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 16/39 

 

• Obor vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání – opravná klasifikace 

 VOŠ kombinovaná – prodloužené zkouškové období do 31. 8. 2023 

 39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku   celkem: 1 studentka  ročník: II. 

  Předmět:  CIJ 
  Výsledek: neprospěla 
 

 
II. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií (bez opravných zkoušek) 
 

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška: 
63-41-M/02 Obchodní akademie 23 5 16 2 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 7 2 5 0 

23-41-M/01 Strojírenství 19 3 11 5 

Celkem 49 10 32 7 

Absolutorium: 
39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy 
podniku - denní forma 

9 3 6 0 

39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy 
podniku – kombinovaná forma 

7 2 5 0 

Celkem 16 5 11 0 
 
• Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou – maturitní zkouška 

Žáci skládali státem garantovanou zkoušku z Českého jazyka a literatury a volili si mezi Cizím 
jazykem a Matematikou. Žáci ve své volbě preferovali Anglický jazyk (96% z nich). Pouhých 
6% volilo Matematiku jako povinně volitelnou zkoušku. Pro 22% žáků se Matematika stala 
třetí nepovinně volitelnou zkouškou. Všechny tyto zkoušky se konaly formou didaktických 
testů. 

V rámci školní (profilové) části maturitní zkoušky žáci konali dvě ústní zkoušky z odborných 
předmětů a praktickou maturitní zkoušku nebo obhajobu maturitní práce. Součástí profilové 
zkoušky byly i písemné a ústní zkoušky z Českého jazyka a literatury a Cizího jazyka. Aby žák 
uspěl, musel být úspěšný ve všech zkouškách obou částí maturitní zkoušky. 

 

 

    maturity OA4A            maturity OA4B a El4    
         



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 17/39 

 
                          maturity S4 

 

 

Maturitní zkouška v podzimním termínu 2023 

• Ze 49 žáků maturitního ročníku 2022/2023 neprospělo 7 žáků. K podzimnímu termínu 
opravných zkoušek se kromě nich přihlásila i žákyně oboru Obchodní akademie maturitního 
ročníku 2021/22.  

 

Podzimní termín 

Obor Celkový 
počet žáků 

Počet žáků/žákyň a z jakého 
předmětu - poznámka 

Celkový výsledek 
maturitní zkoušky 

Obchodní akademie 3 

2 žáci – Český jazyk a literatura DT 
1 žák – Anglický jazyk DT 

1 žák – Český jazyk a literatura ÚZ 

1 žák – Ekonomika ÚZ 

1 žák – Logistika ÚZ 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

Strojírenství 5 

1 žák – Anglický jazyk DT 

1 žák – Český jazyk a literatura ÚZ 

1 žák – Strojírenská technologie 

1 žák – Stavba a provoz strojů 

1 žák – Obhajoba maturitní práce 

1 žák neprospěl 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

1 žák prospěl 

 
DT – didaktický test; PP – písemná práce; ÚZ – ústní zkoušky 
 
Dva žáci, kteří na konci 4. ročníku šk. roku 2022/23 neprospěli, ale úspěšně složili opravné 
zkoušky, se v podzimním maturitním termínu dostavili k vykonání svých maturitních zkoušek 
v 1. řádném termínu. 
 
   

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 
konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška: 
63-41-M/02 Obchodní akademie 2 0 1 1 

 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 18/39 

 

Obor vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání – absolutorium 

• Absolutorium v jarním termínu 2023 

Absolutorium v jarním termínu třídy V3E (třídní učitel Ing. Petr Medlík); předseda 
zkušení komise Ing. Hana Karlíková, CSc. z Vyšší odborné školy, Obchodní akademie  
a Střední odborného učiliště technického Chotěboř) se konalo v termínu  
od 13. – 14. 6. 2023.    

Absolutorium v jarním termínu třídy V3K (třídní učitelka Mgr. Hana Kosíková.; předseda 
zkušební komise Ing. Hana Karlíková, CSc. z Vyšší odborné školy, Obchodní akademie  
a Střední odborného učiliště technického Chotěboř) se konalo v termínu od 12. 6. 2023.  

Diplom o absolutoriu, vysvědčení a Europass (v českém a cizím/anglickém jazyce) 
převzali studenti V3E i V3K dne 16. 6. 2023 v Městské knihovně v Kutné Hoře  
za přítomnosti ředitelky školy a dalších pedagogů. 

 
 
 
 
 
 
 
Absolutoria V3K   
 
a 
 
Absolutoria V3E 
 
 
 
 

   
    
 

8. Autoevaluace školy 
 

Škola se věnuje autoevaluaci vlastním dotazníkovým šetřením, které proběhlo u 
zaměstnanců školy v červnu 2023 ke zhodnocení: 

- mezi-personální vztahy, komunikace s vedením školy a v předmětových komisích  

- vybavenost školy a prostředí pro zaměstnance,  

- výuka na SŠ i VOŠ (mezipředmětové vazby, vybavení pro odbornou výuku, využívání 
IT ve výuce, použití metod výuky apod. 

- spokojenost se službami školy – školní jídelna, knihovna, domov mládeže  

- celková spokojenost pedagogů ve škole 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme s žáky prováděli evaluaci školy v oblastech: 

• I. ročníky - naplnění cíle adaptačního kurzu  

• I. ročníky - důvod výběru studia školy (žáci i rodiče) 

• IV. ročníky - plány po ukončení studia (studium na VŠ či vstup do zaměstnání, druh 
VŠ a preference fakult) 

 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 19/39 

9. Hodnocení chování žáků/studentů 
 
Chování žáků/studentů (k 30. 6. 2023) 
 

Druh/typ školy 
Počet žáků/studentů – hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

SPŠ a OA 243 1 0 

VOŠ - - - 

• Výchovná opatření 

Ve školním roce 2022/2023 byly uděleny 2 pochvaly ředitele školy a 42 pochval třídního 
učitele za vynikající reprezentaci školy v jazykových a odborných soutěžích a za výborný 
prospěch. Na druhou stranu byla také udělena 1 důtka ředitele školy a 2 důtky třídního učitele 
za neomluvenou absenci a porušování ustanovení školního řádu. 

 
 

10. Absolventi a jejich další uplatnění 
 
I. Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním 
    vzděláním s maturitní zkouškou a absolventi VOŠ 
 

Druh/typ školy 
Počet 

absolventů 
celkem 

Podali 
přihlášku  na 

VŠ 

Podali přihlášku  
na VOŠ 

Podali 
přihlášku  na 
jiný typ školy 

Nepodali 
přihlášku 

na žádnou školu 

OA4A 13 10 3 0 0 

OA4B 11 7 1 0 3 

EL4 7 6 0 0 1 

S4 19 14 2 0 3 

VOŠ denní 9 2 0 0 7 

VOŠ kombi. 7 0 0 0 7 
 

 
* Údaj o podání přihlášky na VŠ je orientační. Je zde uveden počet studentů, kteří před vykonáním 
absolutoria plánovali pokračování ve studiu na VŠ.  
 
Studenti třídy OA4A – bylo podáno celkem 27 přihlášek na VŠ/VOŠ, průměrně 1,9 přihlášky na žáka; 
největší zájem o studium: VŠE Praha, Fakulta  managementu; VŠE Praha, FFÚ - Účetnictví a 
finanční řízení podniku; Brno, Muni - ekonomicko-správní fakulta; Univerzita Pardubice, 
Fakulta Ekonomicko-správní, Dopravní fakulta; Praha, Univerzita Karlova, Fakulta sociálních 
věd, Komunikační studia se specializací Marketingová komunikace a public relations; VOŠ 
Čáslav - Účetnictví a finance podniku, Personalistika a management; UP Fakulta ekonomnicko-
správní, obor ekonomický management ve sportovní činnosti   
 

Studenti třídy OA4B/EL4 - bylo podáno 33 přihlášek na VŠ/VOŠ, průměrně 1,8 na studenta. Mezi 
preferovanými vysokými školami jsou Univerzita Pardubice, VŠE Praha, Masarykova univerzita Brno, 
ČZU Praha, Ambis, VOŠ Čáslav. 
 

Studenti třídy S4 - bylo podáno celkem 30 přihlášek na VŠ/VOŠ, průměrně  
na studenta cca 1,6 přihlášky. Mezi preferovanými vysokými školami jsou Praha, ČZU, lesnická 
fakulta; VUT Brno, Fakulta strojního inženýrství, Strojírenství; ČVUT Praha, Fakulta strojní; 
Praha, FEL ČVUT - kybernetika a robotika; Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana 
Pernera; Ostrava, VŠB TUO, FS, konstrukce strojů; VOŠ Čáslav; Policejní akademie.  



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 20/39 

 

11. Údaje o nezaměstnanosti absolventů škol 
 
Nezaměstnaní absolventi škol podle statistického zjišťování úřadů práce (k 30. 4. 2023) 
 

Kód a název oboru 
Počet absolventů  

– škol. rok 2021/2022 

Z nich počet 
nezaměstnaných   

– duben 2023 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 
63-41-M/02 Obchodní akademie 17 1 
23-41-M/01 Strojírenství 18 1 

Celkem 35 2 
 
39-41-N/02 Výrobní a řídící systémy podniku – 
denní forma 

12 1 

Celkem 12 1 
 

Pozn.: Zdroj informací – internetové stránky MPSV: http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs → Pololetní 
statistiky absolventů (1. pololetí – tj. 30. duben) → tabulka: Absolventi podle škol a oborů 
 
 

12. Úroveň jazykového vzdělávání na škole 
 
I. Žáci/studenti v denní formě vzdělávání učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2022) 
 

Jazyk 
Počet žáků 

/studentů 
Počet skupin 

Počty žáků/studentů ve skupině 

Minimálně maximálně průměr 

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Anglický jazyk 244 21 7 15 11,6 

Německý jazyk 65 5 8 17 13,0 

Španělský jazyk 49 4 9 16 12,3 

Ruský jazyk 38 4 8 10 9,5 

Vyšší odborná škola 

Anglický jazyk 70 6 8 17 11,8 

Německý jazyk 14 1 14 14 14 
 

1 Každý žák je uveden tolikrát, kolika cizím jazykům se učí. 
 
 
II. Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2022) 
 

Jazyk 
Počet 

učitelů 
celkem 

Kvalifikace vyučujících Rodilí 
mluvčí odborná částečná žádná 

Anglický 6 6 0 0 0 

Německý 2 2 0 0 0 

Ruský 1 1 0 0 0 

Španělský 1 1 0 0 0 

 

• Ve školním roce 2022/2023 škola nabízela žákům a studentům studium čtyř cizích jazyků 
– anglického, německého, ruského a španělského. Jako první cizí jazyk žáci studují anglický 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 21/39 

jazyk. Jako druhý cizí jazyk si žáci na střední škole volili jazyk německý, ruský nebo 
španělský. Jako druhý cizí jazyk si studenti VOŠ volili jazyk německý.   

• Úroveň jazykového vzdělávání má velmi dobrou úroveň a 100 % výuky cizích jazyků  
je zabezpečeno kvalifikovanými vyučujícími. 

• Prostřednictvím školní knihovny jsou žákům nabízeny nejen publikace a cvičebnice pro 
přípravu k ústním maturitám, ale i cizojazyčná beletrie. Žáci studující anglický jazyk také 
odebírají časopisy Bridge a Gate, kde najdou zajímavé anglicky psané články a ukázky 
různých typů testových úloh státní maturitní zkoušky. 

• Žáci školy si mohli procvičit svůj anglický jazyk včetně odborné terminologie během svých 
odborných stáží v zahraničních podnicích, které byly realizovány v rámci programu 
Erasmus+ 

• Ve spolupráci s Evropským centrem jazykových zkoušek proběhly na naší škole přípravné 
kurzy pro certifikované jazykové zkoušky Cambridge English. Zkoušky následně  
absolvovalo 6 žáků a odneslo si z nich certifikáty úrovně C1 a B2. 

 

13. Úroveň informační a počítačové gramotnosti ve škole 
 

• Škola je vybavena pěti  učebnami výpočetní techniky. Každý žák zde má své pracoviště 
a učebna je vybavena projektorem. Učebny slouží k výuce informačních a komunikačních 
technologií a některých odborných předmětů. Technická úroveň těchto učeben je 
dostačující. V rámci finančních možností školy je vybavení obnovováno. Na počítačích je 
MS Windows10 popřípadě MS Windows 11 a MS Office 2016, 21. V učebnách č. 50 a 49 
jsou nainstalovány CAD/CAM systémy firmy Autodesk. 

• Některé odborné učebny (především se jedná o laboratoře CNC, laboratoře automatizace, 
laboratoře měření) jsou vybaveny výpočetní technikou primárně určenou k ovládání dalších 
zařízení a spolupráci s nimi.  

• Všechny učebny jsou vybaveny počítačem a projektorem, z toho dvě učebny jsou navíc 
vybaveny interaktivní tabulí. Projekční technika je využívána stále více a prakticky ve všech 
předmětech. V rámci finančních možností školy je vybavení obnovováno. 

• Pro podporu výuky cizích jazyků máme učebnu vybavenou 18 tablety připojenými 
k internetu. 

• Požadavky na další vzdělávání pedagogů řešíme individuálním školením. 
• Všichni učitelé mají k dispozici počítač v kabinetě, mohou využívat sdílenou tiskárnu 

a skener. Většina učitelů má k dispozici notebook pro svoji domácí přípravu. 
• Žáci a studenti mají v době mimo vyučování k dispozici školní knihovnu vybavenou 

několika počítači, tiskárnou a skenerem. Kromě toho mají možnost připojit si vlastní počítač 
do sítě prostřednictvím Wi-Fi. Vzhledem ke vzrůstajícímu rozmachu mobilních zařízení 
studenti stále více využívají školní Wi-Fi a stále méně využívají školní počítače. 

• Všechny školní počítače jsou propojeny počítačovou sítí a připojeny k internetu. 
• Škola využívá informační systém Bakaláři (pro střední odbornou školu a částečně i vyšší 

odbornou školu) a ISVoš (pro vyšší odbornou školu). Ze služeb systémů se využívá 
především elektronická třídní kniha, evidence známek / zkoušek, komunikace s žáky a 
rodiči. 

• Všichni pedagogové mají k dispozici službu Google Apps (využívá se jako školní pošta  
a intranet), studenti i pedagogové využívají službu MS Office 365 včetně licence Office 
365 Pro Plus (možnost nainstalovat si na domácí počítač aktuální verzi MS Office po dobu 
studia). 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 22/39 

14. Údaje o pracovnících školy  
 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2022) 

                       Počet pracovníků  Počet žáků v DFV 
na přepočtený 
počet pedagog. 

prac. 

celkem fyzický/ 
přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/ 
přepočtený 

pedagogických 

fyzický/ 
přepočtený 

pedagogických 

interních/ 
externích 

pedagogických  

– s odbornou 
kvalifikací 1  

56 / 51,87 20 / 19,16 36 / 32,71 36 / 0 36 / 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 
 

 

II. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2022) 

Počet pedag. 
pracovníků 

Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let Nad 60 let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

36 0 5 12 10 9 6 44,31 

 

III. Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2022) 

Počet ped. pracovníků – dosažené vzdělání  

vysokoškolské 

- magisterské a 
vyšší 

vysokoškolské 

 - bakalářské 
vyšší odborné střední základní 

32 1 0 4 0 

 

IV. Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2022) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

0 3 8 13 12 

• Škola má 1 asistentku pedagoga pro žáky (studenty) se zdravotním postižením nebo sociálním 
znevýhodněním. 
 

V. Zajištění výuky učiteli s odbornou kvalifikací v příslušném oboru vzdělání1 (k 30. 9. 2022) 

Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených učiteli 
s odbornou kvalifikací 

v příslušném oboru 
vzděl. 

Všeobecné předměty 235 222 

Cizí jazyky 99 99 

Odborné předměty 242 227 

Celkem 576 548 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

 

• Personální změny ve školním roce Pedagogický sbor ve školním roce 2022/2023 byl plně 
kvalifikovaný. Zkrácený úvazek v I. a ve II. pololetí byl vždy předem projednán s pedagogy. 
Metodičku prevence, z důvodu mateřské dovolené, vykonávala výchovná poradkyně.  

• Ve škole působila také kariérová poradkyně, v rámci projektu ŠABLONY II.  

• Externím pracovníkem školy byla školní psycholožka. Služby školní psycholožky byly plně 
využívány v průběhu celého školního roku – žáky, učiteli i rodiči žáků. 

• Pedagogický sbor utrpěl ztrátu kolegy, který zemřel z důvodu dopravní nehody. 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 23/39 

• V jarním období školního roku 2022/2023 probíhalo výběrové řízení nových pedagogů od 
školního roku 2023/2024 z důvodu nárůstu nově přijatých žáků do I. ročníků SŠ. 

 

 

provozní zaměstnanci 

 

pedagogický sbo 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 24/39 

15. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně 
vedoucích pracovníků 
 

Studium k osobnostnímu rozvoji a k prohloubení odborné kvalifikace pedagogů probíhalo 
formou DVPP v souladu se  směrnicí „Plán DVPP 2022/2023 a dlouhodobý plán DVPP“ č.j. 
0919/2022/VOPKH ze dne 25. 8. 2022.  

Skupinová a individuální školení byla realizovaná a financovaná v rámci projektu IKAP II., 
ŠABLONY II. nebo z projektu OP JAK. 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili odborné stáže ve firmě Nymwag a.s. Nymburk.  

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhá prezenční formou, on-line nebo samostudiem, 
které vychází z Plánu čerpání dovolené pro rok 2023 a samostudia ve školním roce 2022/2023.  

Cílem vzdělávání pedagogických pracovníků je prohloubení své aprobace nebo získání nové 
kvalifikace. 

Cílem vzdělávání vedoucích pracovníků je sledování aktuálních novinek v oblastech 
vzdělávání, legislativy, forem výuky, ERASMU programu, oblastech IT.   

 

Oblasti realizovaných školení:  

• Realizované školení z projektů IKAP II, Šablon II., OP JAK: cizí jazyky, IT, všeobecně-
vzdělávací, osobnostně-rozvojové, stáže pedagogů, tandemová výuka. 

• Evropský vzdělávací program Erasmus+: školení se zúčastnil statutární zástupce ředitelky, 
jakožto koordinátor - nové programovací období, podávání žádostí o granty a nové IT 
nástroje k administraci mobilit.  

• Vedení školy realizovalo vzdělávání v oblastech: Formativní hodnocení, Evaluace školy, 
EZAK, novinky ve školství „Školství 2023“, propagace školy; účast na Asociacích SPŠ, 
OA, VOŠ.  

 

16. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

• Exkurze 

Exkurze se uskutečňovaly dle plánu komisí odborných předmětů, neboť na odborné škole 
jsou neoddělitelnou součástí výuky – celkem jich bylo 23, z toho 9 odborných exkurzí: ČNB 
Praha, Dako CZ a.s., Kovolis Hedvikov, Marker Kostelec n. Č. L., Veletrh motocyklů, 
Goldbeck, Národní technické muzeum, KB Pardubice, Mezinárodní strojírenský veletrh, 
Designblok Praha. Další exkurze byly zaměřeny do oblasti všeobecného vzdělávání, 
madiální a environmentální výchovy, posilování vědomí národní kultury, např. Senát ČR, 
Pražský hrad, Praha (secese a A. Mucha, po stopách F. Kafky), Národní muzeum, Muzeum 
Policie ČR, Česká televize a další. 

Žáci mohli poznávat i památky a kulturu zemí EU při svých exkurzích do Drážďan, 
Vratislavi a Amsterodamu.  

Žáci 1. ročníku se dále zúčastnili i pravidelného zimního lyžařského výcvikového kurzu 
v lednu. Pro zájemce napříč školou byl uspořádán mimořádný lyžařský kurz v rakouských 
Alpách. Žáci 3. ročníku pak v červnu vyrazili na Vltavu na tradiční vodácký kurz.  

 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 25/39 

• Kultura a přednášky 

V průběhu celého školního roku si pak žáci a studenti školy mohli rozšířit své všeobecné i 
odborné vzdělání celou řadou přednášek a besed. V přednášce pracovnice Červeného kříže 
doplněné názornou instruktáží se naučili poskytnout první pomoc. Událostem 17. listopadu 
1989 se věnovali během filmová projekce „Měsíc filmu ve školách“ doplněné besedou 
s pamětníkem. Jejich ekonomické a technické znalosti doplnily přednášky a workshopy 
vedené odborníky z praxe; např. Kyberbezpečnost v bankovnictví, Tisk cenin, Můžeš 
podnikat a řada dalších na téma technologické a finanční gramotnosti.  

Zajímavé informace z oblasti masmédií jim přinesly besedy s šéfredaktorem ČT Z. 
Šámalem a redaktorem časopisu Reportér T. Poláčkem. 

Do oblasti prevence kriminality a sociálně-patologických jevů byly směřovány přednášky 
„Trestní odpovědnost“ a „ Tvoje cesta načisto“ připravené ve spolupráci s Policií ČR. 
Armáda ČR pro naše žáky připravila půldenní akci POKOS zaměřenou na přípravu občanů 
na krizové situace. 

Přednáška „Úvod do světa práce“ (ÚP) zase měla pomoci žákům  
4. ročníků při jejich hledání budoucího zaměstnání. 

 
• Přehled fiktivních firem ve školním roce 2022/2023 

 

 
Studenti V2E a V2K uspořádali v prosinci Veletrh fiktivních firem (9. 12. 2022) ve studovně II. 
a v květnu (dne 26. 5. 2023) závěrečné prezentace tzv. Aukci firem. 
  
• Programy a projekty 

a) předložení/realizace vlastních projektů v rámci programů EU; partnerství v projektech  
s finanční podporou z fondů EU  

 

1.) Projekt „Implementace Krajského akčního plánu Středočeského kraje II.“ 
ZKRÁCENÝ NÁZEV PROJEKTU: IKAP II. 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862 
DOBA REALIZACE: 1. 7. 2020 – 30. 6. 2023 
ČÍSLO VÝZVY: 02_19_78 
 
Projekt škola realizuje jako Partner č. 24 s finančním příspěvkem, formou aktivit  
ŠABLON III., které byly zahájeny dne 1. 1. 2022. 
 
Aktivity projektu: 
7b  Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ/VOŠ      6x 
7c Tandemová výuka na SŠ/VOŠ           4x 

Č. Třída Předmět Předmět podnikání 

1 V2E 
DREADFANG STUDIOS, 
s.r.o. 

Výroba a prodej - potisk trik a mikin  

2 V2E Anti Hero, s.r.o. Výroba a prodej společenských her 

3 V2E Se zvířaty, s.r.o. Záchranná stanice zvířat 

4 V2K WooDekor, s.r.o. Výroba a prodej dekorací ze dřeva 

5 V2K Oblečje, s.r.o. Výroba a prodej oblečků pro zvířata  



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 26/39 

7d Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem     15x 
7e Stáže pedagogů SŠ/VOŠ u zaměstnavatelů        7x      
7f Personální podpora – Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 18x 
7g Personální podpora – Školní kariérový poradce       18x 
 
2.) Projekt IROP II. 
Vedení školy zpracovalo podklady pro projekt IROP II. na investice. Cílem projektu IROP II. 
je vybudovaní přírodovědné učebny s laboratorními stoly a příslušenstvím pro praktickou 
výuku, která ve škole chybí a rekonstrukce a modernizace laboratoře technologie  
a automatizace s vybudováním nových pracovišť na měření technologických veličin, pořízení 
stolů na výuku elektro a napájecí moduly. Součástí renovace tří odborných učeben je úprava 
elektro rozvodů, plynu, vody, zatemnění, pořízení vybavení IT, vybavení výukovými 
technologiemi s příslušným SW reflektující Průmysl 4.0 a vybudování sítí a datových rozvodů.  

Součástí renovace odborných učeben, je také změna v uspořádání černého řemesla – zámečny, 
kovárny, truhlárny a autodílny tak, aby vznikl ucelený prostor pro výuku odborné praxe. 
Součástí uspořádání dílen je výměna vzduchotechniky, dovybavení uzamykatelnými skříněmi 
a nářadím, úprava elektro rozvodů a rozvodů topení, osvětlení a podlah.  

Podpora projektu bude také směřovaná do klasických učeben, kde dojde k různé obnově - 
učitelských PC nebo dataprojektorů nebo projekčních pláten.  

Velkou podporu vidíme také v obnově vybavení kabinetů, které jsou mnohdy vybavené 
původním nábytkem. Pro projektovou výuku, výuku všeobecně vzdělávacích předmětů či 
výuku cizích jazyků je v projektu plánováno vybudovat venkovní učebnu. Všechny plánované 
úpravy nevyžadují stavební povolení.  

Rekonstrukcí dojde ke zhodnocení majetku Středočeského kraje. Modernizace technických 
oborů bude mít přesah do cizojazyčného odborného vzdělávání, které je potřeba na odborných 
praxích a stáží programu ERASMUS+. Škola je držitelem ERASMU certifikátu pro SŠ i VOŠ. 
Bezbariérovost zajištěna.    

 

3.) Národní plán doučování (leden – srpen 2023) 
Škola od ledna do června 2023 realizovala doučování žáků SŠ prostřednictvím Národního plánu 
doučování (realizace investice 3.2.3 Národní plán obnovy) financované z MŠMT ČR. 
Doučování bylo určeno na podporu žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 
nemožnosti realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.  

Škola získala finanční prostředky na 136 hodin doučování. Zapojilo se celkem 8 pedagogů. 
Doučování probíhalo prezenční formou ve škole. Doučování probíhalo v předmětech cizích 
jazyků, v technických a ekonomických odborných předmětech, matematice a v českém jazyce. 

Doučování v rámci Národního plánu obnovy je ukončeno, další pokračování doučování není 
státem připravováno. 

 
4.) Jazyková příprava žáků cizinců (říjen 2022 – červen 2023) 
Škole realizovala kurz „Český jazyk pro žáky z Ukrajiny“ v rámci jazykové přípravy žáků cizinců 
v určených středních školách podle §§ 6a až 6d vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři.  
 
Kurz obsahoval celkem 100 vyučovacích hodin a účastnili se ho žáci ze škol: VOŠ, SPŠ a OA 
Čáslav, Gymnázia a SOŠPg Čáslav, SOU Čáslav a Střední zemědělská škola Čáslav. Kurzu se 
zúčastnilo celkem 15 žáků SŠ; lektorky kurzu byly vyučující školy. Kurz probíhal pravidelně 
1x týdně v učebně naproti školní knihovně. Žáci obdrželi učebnici. Kurz byl pro žáky povinný, 
pokud se přihlásili. 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 27/39 

Jazyková příprava cizinců je plánovaná i pro školní rok 2023/2024. 
 
 
5.) Projekt „Podpora vytvoření podmínek pro zavádění inovativních metod do výuky“ 

Středočeského kraje 
Ve školním roce 2022/2023 škola získala finanční prostředky na projekt „Modernizace 
ekonomicko-technického vzdělávání“ ve výši 1.250.000,- Kč.  

Projekt „Modernizace“ je směřován do rozvoje odborného ekonomicko-technicko-
hospodářského vzdělávání na škole. Cílem projektu bylo vybudování učebny Fiktivní firmy, 
pro výuku administrativních profesí (podnikání, logistiky, cizích jazyků a Business in English) 
a modernizace tří učeben pro technické vzdělávání.  

Učebna Fiktivní firmy je vybavena variabilním nábytkem pro 18 žáků, oválný pracovní stůl, 
učitelské/ředitelské pracoviště, zázemí pro operativní jednání týmu. Součástí učebny je 10 
notebooků pro žáky, interaktivní tabule, ozvučení a kamerový systém pro on-line komunikaci 
se zástupci firem nebo partnerskými školami v zahraničí (ERASMUS+).  

Učebny pro technické vzdělávání (uč. 35, 40, 56) jsou vybaveny interaktivní sestavou 
(projektor, interaktivní tabule, tabule pro zápis fixem) a IT technikou pro učitele. 

 
6.) Projekt EDUgrant „Vybavení učebny pro výuku 3D technologií“ 
V měsíci březnu byl schválen projekt v rámci EDUgrantu s názvem „Vybavení učebny pro 
výuku 3D technologií“. Cílem projektu je vybavení učeben 3D technologií pomůckami, které 
budou sloužit výhradně k rozvoji praktické výuky na jedné z našich tří škol, a to na Střední 
průmyslové škole oboru strojírenství.  
 
Pomůcky jsou určeny pro zaměření 3D modelování a budou využívány v předmětech Kreslířská 
praxe a design, Atelier design, 3D modelování a Programování CNC strojů a Kontrola a měření.  
 
Byly pořízeny pomůcky v hodnotě cca 250.000,- Kč: 3D tiskárna, Laserová řezačka a gravírka, 
digitální mikroskop, 3D pero, CNC frézka, řezací plotr, vakuový tvářecí stroj.  
 
 
• Zapojení školy do mezinárodních programů 

a) Erasmus+ pro vysokoškolské vzdělávání KA1 

Z projektu Erasmus (Výzva 2022, celkový rozpočet 23 086,- Euro) jsme poskytli grant dvou 
studentům VOŠ, kteří tak mohli absolvovat svou povinnou pětiměsíční stáž v zahraničí. 
Studenti zastávali administrativní pozice ve dvou maltských firmách Anchovy Inc. a Credit 
info, které se zabývají účetnictvím a finančním poradenstvím.  

V letním období pak 6 studentů VOŠ začalo pod vedením dvou našich pedagogů pracovat na 
mezinárodním projektu „Sustainable tourism in capitals, towns, regions and countries”. Tento 
projekt spadá do kategorie BIP projektů kombinujících distanční výuku a prezenční „letní“ 
školu. Na zadaném tématu naši studenti a učitelé pracovali společně se spolužáky a pedagogy 
University Turiba (Lotyšsko), Vilniaus Verslo Kolegia (Litva), University Sapientia 
(Rumunsko) a VOŠ Murska Sobota (Slovinsko). Celý projekt vyvrcholí „letní“ školou 
pořádanou VOŠ Murska Sobota druhý týden v září 2023.   

 

b) Erasmus+ pro odborné vzdělávání KA1 

V tomto školním roce jsme úspěšně realizovali i všechny aktivity projektu Erasmus (Výzva 
2022) zaměřeném na střední odborné vzdělávání. Díky alokované částce 68 545,- Euro 
mohli naši dva pedagogové týden stínovat práci jejich kolegů z Technické akademie 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 28/39 

Spišská Nová Ves a vrátit se s novými poznatky z oblasti metodiky výuky odborných 
předmětů a organizace praxí v duálním systému.  Vyučující anglického jazyka si mohla 
osvěžit své jazykové dovednosti během dvoutýdenního jazykového kurzu angličtiny na 
jazykové škole Bayswater Cyprus na Kypru. Odsud si přivezla nové nápady, metody a 
knižní či internetové zdroje pro zlepšení výuky ve svých hodinách. Pro 13 žáků 3. ročníku 
oboru Strojírenství a 13 žáků 3. ročníku Obchodní akademie jsme zajistili 14ti denní 
odborné stáže v podnicích ve slovinském Mariboru a irském Mallow. Čtyři absolventi naší 
školy pak využili nabídky na dlouhodobou stáž a tři měsíce pracovali na technických a 
ekonomických pozicích ve Slovinsku a Irsku. 

 
• Spolupráce se zahraničními školami 

Škola udržuje partnerské vztahy se školami ve Slovinsku a Slovensku. Partnerství  
se slovinskými vyššími odbornými školami v Slovenj Gradci, Murské Sobotě a Novo Mesto 
je rozvíjeno v rámci programu Erasmus+ jako vzájemná spolupráce při zajišťování 
odborných stáží včetně ubytování pro své studenty či spolupráce na projektech.  

Jako konkrétní příklad této spolupráce je možné uvést Blended Intensive Program, který 
realizujeme s VOŠ Murska Sobota a třemi dalšími vysokoškolskými institucemi (Turiba 
University, Vilniaus Verslo Kolegia (Litva), University Sapientia). 

Spolupráce se slovenskou partnerskou školou (Technická akademie Spišská Nová Ves) je 
založena na studentských výměnných pobytech. Bohužel tyto pobyty se po kovidové 
přestávce zatím nepodařilo obnovit. Doufáme, že tomu napomohou výměny pedagogů 
v rámci programu Erasmus.   

      

• Účast žáků školy ve vědomostních, odborných, sportovních a dalších soutěžích 

Soutěž Lidice pro 21. století 
Pedagog: Mgr. Ivana Domácí 
První část – vědomostní soutěž formou on-line testů, zapojeni studenti 1. – 4. ročníku SŠ, 
kteří nedovršili k datu podání přihlášky 19-ti let. Postup do krajského kola podmíněn 
napsáním kvalitní práce na téma Lidice pro 21. století. Zapojení do soutěže o nejaktivnější 
školu.  
 

  Olympiáda z českého jazyka – školní kolo  
pedagog: Mgr. Petra Stehlíková, Mgr. Ivana Domácí, Mgr. Jana Havránková do školního 
kola se zapojilo celkem 16 studentů ze všech tříd a ročníků SŠ.  
 
Školní kolo recitační soutěže  
Pedagog: Mgr. Petra Stehlíková, Mgr. Ivana Domácí, Mgr. Jana Havránková,  Mgr. Rudolf 
Kalivoda 
V letošním školním roce uskutečnilo školní kolo v recitaci v českém a ruském jazyce,  
zapojilo se celkem 15 studentů s tím, že 4 nejlepší postoupili do regionálního kola 
konaného v Kutné Hoře. Zde jedna studentka získala čestné uznání.  
 
Soutěž – Mluvíme v bublinách 
pedagog: Mgr. Petra Stehlíková, Mgr. Šárka Radová, Mgr. Jana Ptáčková 
Do komiksové soutěže se v rámci hodin literární a estetické výchovy a anglického jazyka 
zapojilo celkem 28 dětí z 1. a 3. ročníků SŠ. Podle zadaných témat vytvořili komiksy, které 
hodnotila porota složená z předních českých autorů komiksové literatury.  
 

  



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 29/39 

  
 Projekt Krokusy- organizačně zajišťuje Mgr. Petra Stehlíková 

 Do projektu irské organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) ve spolupráci s 
 Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze se poprvé zapojila i naše š
 kola, konkrétně 2. ročníky SŠ.  

 

 Čištění stolpersteine- organizačně zajišťuje Mgr. Petra Stehlíková, Mgr. Rudolf Kalivoda 

  U příležitosti Dne památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti se 
 27. ledna 2. ročníky SŠ zapojily do čištění tzv. Kamenů zmizelých v Čáslavi a Kutné Hoře.  

 
 
Soutěž – 17. ročník mezinárodní vědomostní soutěže Lidice pro 21. století  
Studenti formou testových otázek prokazují své znalosti z problematiky druhé světové 
války, období protektorátu, průběhu samotné lidické tragédie - jejího světového ohlasu a 
poválečných aktivit spjatých s vytvořením Památníku v Lidicích a výstavbou nových Lidic.  
Pedagog: Mgr. Ivana Domácí. 

 
 
• Akce uskutečněné v rámci prevence sociálně patologických jevů 

 Září vytvoření Preventivního programu školy 2022/2023, účast na vodáckém kurzu 4. 
ročníků - volnočasové aktivity, registrace školy do nového portálu pro školní prevenci 
"Edukace pro školy", konzultační činnost, porada Školního poradenského pracoviště 
(školní psycholog, výchovná poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu 
školního psychologa do tříd, vyhodnocení adaptačního kurzu, spolupráce se ŠP ve třídě 
EL1 - beseda, seznámení se školním psychologem, setkání s pedagogy - informace k 
individuálnímu přístupu žáků, žáci se speciálními vzdělávacími potřebami – odbavení 
PUP MZ, 1. ročníky, žáci s psychologickými problémy – empatický přístup, rozšířená 
spolupráce se školní psycholožkou, ukrajinští žáci – adaptace, doučování ČJ, PLPP + 
prezentace Školního poradenského pracoviště na Disku Google 
 

 Říjen  práce s on-line systémem evidence preventivních aktivit (SEPA) - uzavřen výkaz 
SEPA 2021/2022 a vytvořen nový plán SEPA 2022/2023, konzultační činnost - 3 hod., 
porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, 
vyhodnocení sociometrie S2, spolupráce se ŠP ve třídě OA1B - beseda, seznámení se 
školním psychologem, setkání s pedagogy - informace k individuálnímu přístupu k žákům 
s psychickými problémy ve třídě EL1, práce s klimatem třídy S1, porada Školního 
poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná poradkyně/metodička prevence) - 
příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, plán práce s klimatem třídy S1, 
spolupráce se ŠP ve třídě S1 - sociometrie, S2 - komunitní kruh 
 

 Listopad doplnění metodiky k řešení patolog. chování do sekce Školní poradenské 
pracoviště na Google Disku, účast na konferenci metodiků prevence "Zažít prevenci 
2022", seminář Prevence očima ředitele školy, seminář Jinakost a práce s ní, konzultační 
činnost - 3 hod., porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, 
rozbor klimatu ve třídě S1, spolupráce se ŠP ve třídě OA1B – sociometrie. 
 

 Prosinec  přednáška Trestní odpovědnost pro 2. a 4. ročníky SŠ - spolupráce s Policií ČR, 
účast na semináři k problematice dodržování lidských práv a práci s tématem se studenty, 
konzultační činnost - 3 hod., porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog,  



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 30/39 

 
výchovná poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa 
do tříd, rozbor klimatu ve třídě OA1B, spolupráce se ŠP ve třídě OA1B - beseda ke klimatu 
ve třídě, práce se stresem, 2 výchovné komise k závažným kázeňským prohřeškům  
 

 Leden spolupráce se ŠP ve třídě OA3 a OA1A - beseda ke klimatu ve třídě, práce se 
stresem, účast na semináři k problematice třídnických hodin a jejich náplně, konzultační 
činnost - 3 hod., porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, 
rozbor klimatu ve třídě OA1A, spolupráce se ŠP ve třídě OA1A - beseda ke klimatu ve 
třídě, práce se stresem 
 

 Únor účast na semináři k problematice Emoční inteligence, spolupráce s Policií ČR - 
program protidrogové prevence Tvoje cesta načisto - 1. ročníky SŠ, setkání "rodina -
škola" - nízká motivace k učení (žák S1), konzultační činnost - 3 hod., doplnění složky 
ŠPP na disku (Karta KID), porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, 
výchovná poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa 
do tříd, rozbor klimatu ve třídě EL1, kazuistika, příprava a realizace setkání s pedagogy k 
motivaci žáků, spolupráce se ŠP ve třídě EL1 - beseda ke klimatu ve třídě, spolupráce se 
ŠP ve třídě EL2 - šetření klimatu třídy 
  

 Březen spolupráce s PPP Kolín - žákyně OA1A, porada Školního poradenského 
pracoviště (školní psycholog, výchovná poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu 
vstupu školního psychologa do tříd, kazuistika, plánování setkání s rodiči žákyně EL1, 
spolupráce se ŠP ve třídě EL2 - beseda ke klimatu ve třídě, setkání "rodina -škola" - nízká 
motivace k učení (žák S1 - UK), účast na semináři k problematice povzbuzení motivace 
žáků - Únikové hry ve výuce, setkání "rodina - ŠPP" - možnosti zlepšení psychické pohody 
(žákyně EL1), konzultační činnost - 4 hod.  
 

 Duben porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, 
kazuistika, plánování práce s třídním klimatem třídy OA2 ve spolupráci s její třídní 
učitelkou, setkání se zákonným zástupcem žáka S3 - průběžná kontrola výsledků 
dlouhodobé spolupráce, konzultace dalších kroků, účast na online setkání  Supervize pro 
metodiky prevence a ŠPP zaštítěného Středočeským krajem, setkání se supervizory 
Centrum Hladina a Semiramis, konzultační činnost - 4 hod. 
 

 Květen porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - příprava plánu vstupu školního psychologa do tříd, 
kazuistika, setkání se zák. zástupcem žáka S3 - vztahová problematika, studijní 
výsledkysetkání RODINA-ŠKOLA se zákonným zástupcem žáka a žákem OA1B - 
konzultace ke studijním neúspěchům, nízké motivaci, spolupráce na klimatu třídy OA2, 
sociometrie OA2, konzultační činnost - 5 hod. 
 

 Červen konzultační činnost - 5 hod., spolupráce na vodáckém kurzu pro třetí ročníky, 
porada Školního poradenského pracoviště (školní psycholog, výchovná 
poradkyně/metodička prevence) - kazuistika, plánování akcí pro pedagogy na srpen - 
přípravný týden + vyhodnocení činnosti ŠPP, vypracování Hodnocení Preventivního 
programu školy 2022/2023, spolupráce na sportovním dnu 
 
      

 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 31/39 

Výchovné akce zaměřené na výchovu – právní, rodinou a sexuální, multikulturní  
a zároveň na prevenci kriminality, zdravý životní styl, multikulturní soužití, národní 
identitu, ochranu člověka za mimořádných situací a IZS, bezpečnost, ochrana a šikana  
a další  
 

• Exkurze (organizuje Mgr. Ivana Domácí) 

Muzeum Policie ČR, Praha – komentovaná prohlídka muzea, seznámení s historií vzniku  
a práce jednotlivých policejních složek. Vyplnění a kontrola pracovních listů, přednáška – 
Kriminalita mládeže. Exkurze zaměřená na prevenci kriminality a boj proti zločinnosti ve všech 
oblastech společenského života.  
 

Senát Parlamentu České republiky – komentovaná prohlídka historických prostor 
Valdštejnského paláce (historie), pracovní a zasedací prostory (složení a práce) Senátu PČR pro 
žáky střední školy v rámci rozšíření výuky a uplatnění mezipředmětových vztahů v předmětech 
právní nauka, občanská nauka, dějepis, český jazyk a literatura.  Součástí exkurze je  
i komentovaná prohlídka vybraných historických budov Prahy (Staré Město, Malá Strana, Nové 
Město) – jejich zvláštností a zajímavostí.  
 

Muzeum A. Muchy a památky secese v Praze 
Návštěva Muzea A. Muchy a komentovaná prohlídka po pražských památkách zaměřená na 
stopy secese v Praze. Doplnění poznatků pro SPK, DEJ, LEV.  
 

Muzeum F. Kafky 
Komentovaná prohlídka s vyplněním pracovních listů. Doplněno prohlídkou památek Prahy 
vztahujících se k F. Kafkovi. Doplnění výuky – OBN, DEJ, SPK, LEV. 
 

• Soutěže (zajišťuje Mgr. Ivana Domácí) 

Lidice pro 21. století - žáci SŠ, uskutečněno školní kolo.  
Eurokvíz  – žáci SŠ, uskutečněno školní kolo a v krajské soutěži 2. místo obsadila skupina ze 
třídy  EL1. 

 

• Přednášky  -  organizuje Mgr. Ivana Domácí 

Každoročně organizované přednášky pro jednotlivé ročníky SŠ a zaměření studia. 

První pomoc ve spolupráci OOČK Kutná Hora přednáška a předvedení zásad první pomoci, 
určeno žákům prvních ročníků SŠ. Neuskutečněno z časových důvodů pracovníků ČK.  
 

Kriminalita mládeže – Muzeum Policie ČR – dvou hodinová přednáška pro 1. a 2. ročník SŠ 
v rámci prohlídky Muzea Policie ČR věnovaný prevenci kriminality zvláště pak kriminality 
mládeže.  

Spolupráce s Policií ČR v Kutné Hoře v rámci prevence kriminality.  

 

Projekt Krokusy- organizačně zajišťuje Mgr. Petra Stehlíková 

Do projektu irské organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) ve spolupráci  
s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze se poprvé zapojila i naše 
škola, konkrétně 2. ročníky SŠ.  

 

Čištění stolpersteine- organizačně zajišťuje Mgr. Petra Stehlíková, Mgr. Rudolf Kalivoda 

U příležitosti Dne památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti se 
27. ledna 2. ročníky SŠ zapojily do čištění tzv. Kamenů zmizelých v Čáslavi a Kutné Hoře.  



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 32/39 

 
Výchovné akce zaměřené na environmentální a multikulturní výchovu – Mgr. Pavla 
Havelková 
srpen 

- sestavení Plánu VP 
září 

- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- charitativní akce Přes bariéry s OA4, S4 
- učitelům předány aktualizované seznamy žáků s SPU a metody práce s nimi  
- tvorba IVP – spolupráce s PPP Kolín (Mgr. Nedbalová) 
- metodika s pedagogy – téma Individuální přístup k žákům (UK, psych. diagnoza …) 
- konzultační činnost  
- EL1 – beseda Vztahová problematika (spolupráce se ŠP) 

říjen 
- informování studentů 4. roč. se SPU o možnosti uzpůsobení podmínek u maturitní 

zkoušky a jejich odbavení pro vyšetření  v PPP (dotazníky, dodatky) 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- OA1B – beseda Vztahová problematika (spolupráce se ŠP) 
- S2 – sociometrie  (spolupráce se ŠP) 
- metodika s pedagogy – téma Práce s emočně labilním žákem, klima třídy S1 
- konzultační činnost 
- S1 – beseda Vztahová problematika (spolupráce se ŠP) 

listopad 
- propagace školy – ZŠ Masarykova, ZŠ náměstí  
- odbavení žáků PUP pro vyšetření  v PPP (dotazníky, dodatky) 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- S1 – sociometrie  (spolupráce se ŠP) 
- OA1B – sociometrie  (spolupráce se ŠP) 
- konzultační činnost  

prosinec 
- konzultační činnost   
- OA1 – rozbor sociometrie – spolupráce se školním psychologem 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 

leden 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště  
- konzultační činnost  
- Psychologie v praxi – seminář s odborníkem EL3 

únor 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště  
- konzultační činnost, 2 výchovné komise 
- vyhodnocení IVP – spolupráce s PPP Kolín (Mgr. Nedbalová) 

 
březen  

- seminář Úvod do světa práce – 4. ročníky – spolupráce s Úřadem práce 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- konzultační činnost,  2 výchovné komise 
- EL1 - sociometrie 

duben   
- konzultační činnost  
- 2 výchovné komise 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- EL1 – rozbor sociometrie 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 33/39 

Květen 
- konzultační činnost  
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 
- EL1 – práce s klimatem třídy 
- výchovná komise   

červen  
- konzultační činnost 
- spolupráce na přípravě adaptačního kurzu pro budoucí 1. ročníky 
- schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků  
- spolupráce s psycholožkou – S1 – sociometrie 
- vyhodnocení Plánu VP 
- zápisy z porad Školního poradenského pracoviště 

 
Viz příloha Hodnocení plánu práce výchovného poradce 2022/23 
 

 
Výchovné komise k řešení neomluvené nepřítomnosti, problémů s chováním a 
neprospěchu žáků (školní rok 2022/2023) 
 

Výchovné komise k řešení neprospěchu žáků: 3 

Výchovné komise k řešení neomluvené nepřítomnosti: 2 

 

• Aktivity školy uspořádané pro veřejnost, žáky jiných škol apod. 

Den otevřených dveří  

Den otevřených dveří SŠ:  12. 11. 2022 7. 12. 2022 18. 1. 2023 

Den otevřených dveří VOŠ: 18. 4. 2023 14. 3. 2023 

Burzy škol:     10. 10. 2022   Kolín  

        12. 10. 2022   Kutná Hora 

        20. 10. 2022   Nymburk 

        25. 10. 2022   Havlíčkův Brod 

Rodičovské schůzky na ZŠ  Čáslav, Kutná Hora, Vrdy, Žehušice, Potěhy, Třemošnice, 
Golčům Jeníkov, Malešov, Zruč nad Sázavou, Ronov nad 
Doubravou, Žleby, Chotěboř, Habry 

 

• Odborné praxe SŠ a VOŠ  

Odborné praxe třídy OA3 se konaly ve dnech 20. 3. – 31. 3. 2023 a tříd S2, S3 se konaly  
15. 5. – 26. 5. 2023. 
 
Odborná praxe studentů V3E se uskutečnila od 1. 9. 2022 - 31. 1. 2023 v podnicích, se kterými 
byla uzavřena Dohoda o realizace odborné praxe.  
 
 

17. Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 
 
• Ve školním roce 2022/2032 škola neorganizovala žádný kurz pro veřejnost v rámci dalšího 

vzdělávání. 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 34/39 

 

18. Výchovné a kariérní poradenství 
 

• Činnost výchovného poradce vykonávala Mgr. Bc. Pavla Havelková, která úzce 
spolupracovala s externí psycholožkou PhDr. Evou Filipovou. Kariérové poradkyní  
převzala po dobu nemoci paní Mgr. P. Havelková. Hodnocení činnosti školy na tomto úseku 
tvoří samostatný materiál v příloze č. 4. 

Kariérové poradenství:   
srpen  
V průběhu měsíce srpna proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
předpokladů pro další profesní vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Navštívila jsem 
dvě studentky Obchodní akademie na jejich pracovišti při výkonu jejich letní brigády. Byly 
konzultovány pracovní podmínky, pracovní doba a pracovní smlouva. Pro předávání nových 
informací týkajících se Dnů otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních 
nabídek apod. v následujícím školním roce jsem rozšířila jmenné seznamy (vedle žáků 4. 
ročníků jsem nově začlenila i žáky 3. ročníků) v prostředí Teams, kam jsou vkládány aktuality 
do sekce Kariérové poradenství. 
září  
V průběhu měsíce září proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci a 
podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Předávání nových informací týkajících se Dnů 
otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních nabídek apod. probíhalo 
v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a newslettery do sekce Kariérové poradenství. 
Proběhla propagace Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus Brno 2022. Nadaní žáci dostali pozvánku ke spolupráci s Talnetem, dále pozvánku 
na Týden s Akademií věd.  
říjen  
V průběhu měsíce října proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce.P ředávání nových informací týkajících se Dnů 
otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních nabídek apod. probíhalo 
v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a newslettery do sekce Kariérové poradenství. 
Proběhla propagace DOD na ČVUT, ČZU. Žáci 4. ročníků se 25. 10. zúčastnili on-line 
konference READYCON Česko 2022, která jim zprostředkovala poznatky o trendech 
ve financích, obchodě a měnícím se trhu práce.  
listopad  
V průběhu měsíce listopadu proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala 
k identifikaci a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další 
profesní vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Předávání nových informací 
týkajících se Dnů otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních nabídek 
apod. probíhalo v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a newslettery do sekce 
Kariérové poradenství. Proběhla propagace DOD na ČVUT, ČZU, FFÚ, akce Na Karlovku, 
Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus v Praze,  
Konference "Skills of the Future" - interaktivní přednášky o kariérním poradenství, 
pracovněprávních předpisech, digitálních technologiích a udržitelnosti. Bylo nasdíleno nové 
číslo časopisu Kam po maturitě - kalendář akcí VŠ. 
leden   
V průběhu měsíce prosince proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala 
k identifikaci a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další 
profesní vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Předávání nových informací 
týkajících se Dnů otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních nabídek 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 35/39 

apod. probíhalo v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a newslettery do sekce 
Kariérové poradenství. Proběhla propagace DOD na fakulty OSU, VŠE nebo PDF a FAF UK. 
Studenti dostali informace k přijímacímu řízení 2023 u většiny vysokých škol, také informace, 
na které VŠ se  dostanou bez přijímacích zkoušek. S vybranými žáky třídy OA4A bylo 
provedeno testování kreativity. 
únor   
V průběhu měsíce února proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
předpokladů pro další profesní vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Předávání 
nových informací týkajících se Dnů otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, 
pracovních nabídek apod. probíhalo v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a 
newslettery do sekce Kariérové poradenství. Proběhla propagace DOD na FSČVUT, Dopravní 
fakulty Jana Pernera, Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus v Praze v online formě. Proběhla spolupráce s Policií ČR. 
březen  
V průběhu měsíce března proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. Předávání nových informací týkajících se Dnů 
otevřených dveří VŠ, přípravy na přijímací zkoušky, pracovních nabídek apod. probíhalo 
v prostředí Teams, kam jsem vkládala aktuality a newslettery do sekce Kariérové poradenství. 
Studenti dostali informace k akci Bezpečně na silnici s Univerzitou Pardubice, informace o 
nadcházejících termínech Národních srovnávacích zkoušek (NSZ), stejně tak i termínech pro 
podání přihlášek na fakulty, které NSZ využívají. Žáci byli seznámeni se vzdělávacím online 
magazínem Perpetuum a možnostmi jeho využití při volbě VŠ, žáci dostali možnost připojit se 
na online veletrh vysokých škol. S vybranými žáky 4. roč. byl proveden online test osobnosti 
se zaměřením na výběr vysoké školy, profil osobnosti, metody rozvoje, predispozice 
k podnikání  na  https://www.studuj.to/test-osobnosti. 
duben  
V průběhu měsíce dubna proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. V prostředí Teams bylo nasdíleno nové číslo 
časopisu Kam po maturitě - kalendář akcí VŠ. Proběhlo setkání 4. ročníků s Mgr. 
Přecechtělovou z ÚP Kutná Hora. S vybranými studenty 4. ročníku proběhl nácvik přijímacího 
pohovoru na základě odborných videí HR manažerky, náborové specialistky a personalistky 
Terezy Valáškové. 
20. 4. jsem absolvovala pracovní setkání kariérových poradců Středočeského kraje v Praze.  
Na workshopech jsem se seznámila s nejnovějšími trendy v kariérovém poradenství. 
květen  
V průběhu měsíce května proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. V prostředí Teams bylo nasdíleno květnové 
číslo časopisu Kam po maturitě - kalendář akcí VŠ, dále proběhla nabídka pracovních míst. Pro 
3. ročníky bylo uskutěčněno online setkání s pracovnicí Scio na téma Jak na VŠ. Ve spolupráci 
s MPSV (Mgr. K. Vojtíškovou) jsme se zúčastnili mapování kariérového poradenství na 
školách a spolupráce s Úřady práce, regionálními podniky a sociálními partnery. 
červen  
V průběhu měsíce června proběhla 2 individuální setkání se žáky, která směřovala k identifikaci 
a podpoře jejich nadání, k hledání skrytého potenciálu a předpokladů pro další profesní 
vzdělávání s ohledem na uplatnění na trhu práce. V prostředí Teams bylo nasdíleno červnové 
číslo časopisu Kam po maturitě - kalendář akcí VŠ, dále proběhla nabídka pracovních míst. Pro 
zájemce z oboru strojírenství byla propagována akce ČVUT Ochutnej strojařinu a dále 
přípravný kurz FESTAD 2023.  
V červnu došlo k vyhodnocení práce kariérového poradce ve školním roce 2022/2023. 

 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 36/39 

 

19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

• Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost. 
 

 

20. Další činnost školy 
 

• Zprávy o činnosti školské rady (ŠR) 
Školská rada pro VOŠ, SPŠ a OA se ve školním roce 2022/2023 sešla 2x. Dne 12. 10. 2022 
projednala výroční zprávu za školní rok 2021/2022 a v srpnu 2023 projednala změnu Školního 
rádu pro SŠ.  
 

• Zprávy o činnosti Sdružení rodičů 
V průběhu školního roku 2022/2023 Spolek rodičů finančně přispěl na odměny žákům, za velmi 
dobré výsledky vzdělávání, za reprezentaci školy a na dopravu při soutěžích. 

 

• Třídní schůzky  

Třídní schůzky na SŠ proběhly 10. listopadu 2022 a 11. dubna 2023 pod hlavičkou Spolku 
rodičů. Před třídními schůzkami proběhlo setkání Rady rodičů Spolku s ředitelkou školy. 

 

• Maturitní plesy 

Maturitní ples tříd OA4B/EL4 proběhl dne 20. 1. 2023 a třídy OA4A dne 17. 2. 2023. Oba 
maturitní plesy se konaly v hotelu Grand Čáslav. Organizátorem maturitních plesů je Spolek 
rodičů, který zároveň maturanty finančně podpořil. 

 

• Zprávy o činnosti školního parlamentu 
Studenti SŠ se pravidelně 1x v měsíci setkávali s vedením školy. Pravidelné schůzky probíhaly 
ve studovně II., vždy v pátek od 7:30 do 7:55 hod. Studenti informovali vedení školy o svých 
podnětech k výuce a vybavení školy, navrhovali celoškolní akce – např. Sportovní den 
(realizováno v prosinci 2022 a červnu 2023). Studenti využívají platformu MS Teams, kde jsou 
vloženy zápisy z jednání. Každé setkání Školního parlamentu je zveřejněno na webu školy. 

 

• Spolupráce s podniky na Kutnohorsku 
Škola aktivně spolupracuje s průmyslovými podniky na Kutnohorsku. Jedná se především  
o firmy: Ljunghäll s.r.o. Čáslav, Houfek a.s. Golčův Jeníkov, Dako - CZ, a.s. Třemošnice, 
Vanad 2000, a.s. Golčův Jeníkov, Kovolis-Hedvikov a. s. Třemošnice, Goldbeck Vrdy, a.s., 
Nymwag, a.s. Nymburk. 
 

Spolupráce probíhala formou odborných praxí pro studenty SŠ a VOŠ, odbornými přednáškami 
a exkurzemi. Firmy se podílejí na propagaci školy – zástupci firem se účastní Dnů otevřených 
dveří a propagační předměty firem jsou prezentovány na Burzách škol. Ve školním roce 
2022/2023 proběhla v srpnu 2023 stáž pedagogů ve firmě Nymwag, a.s. Vedení školy bylo 
přijato zástupci firmy Nymwag, a.s. Firma prezentovala svou činnost; žáci si následně 
vyzkoušeli svařování v prostorách firmy. 
 

Škola má uzavřené smlouvy o spolupráci s firmami DAKO-CZ, Foxconn Technology, 
Ljunghäll a Houfek. Ve školním roce 2022/2023 byla úspěšně uzavřená memoranda s firmami: 
Goldbeck Vrdy a Nymwag, a.s. Nymburk. 

 
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 37/39 

• Spolupráce s vysokými školami 
Žáci a vyučující se dne 7. 6. 2023 účastnili soutěže STRETECH 2023, kterou každoročně 
pořádá ČVUT, fakulta Strojní. Soutěže se zúčastnili žáci třídy S4 s kolegou Ing. Janem 
Novákem. 
 

• Spolupráce s Úřadem práce v Kutné Hoře 
Ve školním roce 2022/2023 byla spolupráce s Úřadem práce v Kutné Hoře zaměřena na 
prezentaci oborů střední školy před výchovnými poradci (podzim 2022), účast na Burze škol 
v Kutné Hoře (podzim 2022), beseda s žáky IV. ročníků ohledně dalšího postupu po ukončení 
studia na SŠ. 

 

21. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy  
 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření 
školy  

v tis. Kč 

Za rok 2022 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2023 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  52 046 0 25 900 0 

2. Výnosy celkem  52 046 0 25 417 0 

z 
toho 

příspěvky a dotace na provoz 46 070 0 22 903 0 

ostatní výnosy  5 976 0 2 514 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK před zdaněním  

0 0          -483 0 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) - 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) 
celkem (INV) 

480 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV)  

46 070 

 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 31 647 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 23 959 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 163, 33 005,…) 60 

z toho UZ 33 086 60 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 
(NIV) 

9 167 

z toho 
běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 7 323 

0041 - opravy 1 844 

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.)  

1 770 

 

1Doplňte do tabulky výši veškerých využitých účelových dotací, název označte odpovídajícím UZ  
(např. Protidrogová politika UZ 33 163; Sportovní aktivity UZ 001). 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 38/39 

 

• Komentář k ekonomické části:  

V roce 2022 měla organizace nulový výsledek hospodaření. Došlo k výraznému navýšení cen 
za energii. Tento rozdíl oproti plánovanému rozpočtu od zřizovatele pokryt dodatečným 
příspěvkem.. Byla provedena havarijní oprava střechy budovy školy. 

• Příspěvek z Národního fondu organizace využila dle daných pravidel na program Erasmus 

 

21. Závěr 
 

• Ve školním roce 2022/2023 (k 31. 10. 2022) studovalo ve škole celkem 312 žáků a studentů 
v denní i kombinované formě studia. Ve škole bylo otevřeno 12 tříd střední školy, 3 skupiny 
VOŠ denní formy studia a 3 skupiny kombinované formy studia. 
 
 
• Střední škola měla celkem 12 tříd, ve kterých se vyučovalo celkem 246 žáků. Při výuce byl 
kladen důraz na přípravu žáků čtvrtých ročníků na maturitní zkoušky, které včetně podzimního 
termínu 2023 dopadly následovně: z celkového počtu 49 žáků, kteří konali maturitní zkoušku, 
uspělo 42 žáků a 7 žáků neuspělo. 
 
• Vyšší odbornou školu studovalo celkem 66 studentů, z toho 34 studentů v denní formě 
vzdělávání a 32 studentů v kombinované formě vzdělávání. Všichni studenti, kteří vykonávali 
absolutorium v jarním termínu, uspěli. Úspěšní studenti VOŠ i VSK dostávali k diplomu a 
vysvědčení také EUROPASSY, které byly vydávány v českém a cizím jazyce.  
 
• Průběh výuky reflektoval skutečnost, že ve škole studují žáci cizinci - z Ukrajiny. Škola 
realizovala kurz „Český jazyk pro žáky z Ukrajiny“ jakožto „určená škola“. Kurz obsahoval 
celkem 100 vyučovacích hodin a účastnili se ho žáci ze škol: VOŠ, SPŠ a OA Čáslav, Gymnázia 
a SOŠPg Čáslav, SOU Čáslav a Střední zemědělská škola Čáslav. Kurzu se zúčastnilo celkem 
15 žáků SŠ; lektorky kurzu byly vyučující SŠ. Kurz byl realizován jako jazyková příprava žáků 
cizinců v určených středních školách podle §§ 6a až 6d vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 
 
• Škola se aktivně zapojila do projektové činnosti s cílem získat finanční prostředky pro 
vzdělávání pedagogů a podporu technického vzdělávání. Ve školním roce 2022/2023 škola 
realizovala a finalizovala aktivity projektu „Implementace Krajského akčního 
plánu Středočeského kraje II.“. Dne 1. 1. 2023 zahájila realizaci projektu OP JAK. Ve školním 
roce realizovala projekt EDUgrant. Připravila podklady pro projekt IROP II. na pořízení 
investic do vzdělávání.  
 
• Pedagogičtí pracovníci školy pracovali na aktualizaci školních vzdělávacích programů,  
na propagaci školy, na zvyšování kvality výuky (školení pedagogického sboru, vybavení školy 
i kabinetů), na projektech. Učitelé ekonomicko-jazykových předmětů zpracovali nové zaměření 
Obchodní akademie – Business in English. 
 
• Investiční akce školy: IT technika, nová učebna Fiktivní firmy, klimatizace do školní jídelny. 
Škola realizovala mnoho oprav v oblastech – učeben, školních šaten, Domova mládeže. 
V průběhu letní měsíců proběhlo malování v prostorách školy a DM. Byly pořízeny nové šatní 
skříňky, čím došlo k navýšení kapacity šatních skříněk tak, aby žáci mohli mít samostatnou 
skříňku.  
 



 
Výroční zpráva_2022-23_strana 39/39 

• Škola pro školní rok 2023/2024 navýšila počet žáků do I. ročníku SŠ a otevřela 4 třídy 
(OA1A, OA1B, EL1, S1). Do I. ročníků nastoupili také žáci cizinci, převážně z Ukrajiny.  
 
• Škola přijala pro školní rok 2023/2024 celkem 4 nové pedagogy, z toho 1 na částečný úvazek 
v aprobacích: technické odborné předměty, ANJ, TEV/ZSV. V organizaci proběhla generační 
výměna – vychovatelka DM, kuchařka školní jídelny a sklad/úklid. Novým zaměstnancům bylo 
stanoveno adaptační období a uvádějící pedagog či zaměstnanec školy. 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 9. 10. 2023 
 
Datum projednání ve školské radě SŠ a VOŠ:  12. 10. 2023 
 
 

        
 
   Mgr. Věra Szabová    

      ředitelka školy 


